
番号 品名 食材料名

◎３２ かれい
かれい

◆（同一ライン）小麦、大豆、さば、さけ、いか、ごま、りんご

◎３３ ホキ（切身）
ホキ

◆（同一ライン）鶏卵、牛乳、小麦、大豆、さば、さけ、いか、りんご、ごま、鶏肉、豚肉

◎３４ ホキ唐揚げ
ホキ、でん粉（コーン、じゃがいも）

◆（同一ライン）小麦、大豆、さば、さけ、いか、ごま、りんご

【7月使用分】
【具】じゃがいも、キャベツ、ほうれんそう、人参、砂糖、大豆油、塩、香辛料、炭酸カルシウム、
　　　ピロリン酸鉄

◆（同一ライン）えび、かに、鶏卵、牛乳、いか、オレンジ、牛肉、ごま、さけ、さば、鶏肉、バナナ、
　　　　　　　　　　豚肉、まつたけ、もも、りんご、ゼラチン

【衣】パン粉＜小麦、糖類（コーン、じゃがいも、さつまいも）、ショートニング（パーム、やし）、
　　　塩、米こうじ［でん粉、アセロラ、デキストリン（キャッサバ）、クロレラ］、イースト＞、

　　　米粉、小麦

◆（同一ライン）えび、かに、鶏卵、牛乳、いか、オレンジ、牛肉、ごま、さけ、さば、鶏肉、バナナ、
　　　　　　　　　　豚肉、まつたけ、もも、りんご、ゼラチン

◎３６ プレーンオムレツ

鶏卵、糖類（じゃがいも、さつまいも）、大豆油、しょうゆ、塩、みりん［もち米、米、
米こうじ、醸造酒（さとうきび）］、めんつゆ［たんぱく加水分解物（コーン）、いわし、かつお、

エキス（まぐろ、昆布）、煮干し、食酢、調味料］、安定剤（小麦）、膨張剤

◆（同一ライン）牛乳、えび、かに、鶏肉、豚肉

◎３７ 一食小魚のつくだ煮

糖類（コーン、じゃがいも）、しらす干し、塩、食酢（米）、寒天、エキス（酵母）

◆（同一ライン）えび、小麦、鶏卵、牛乳、いか、牛肉、ごま、さけ、さば、大豆、鶏肉、豚肉、まつたけ、
　　　　　　　　　　やまいも、りんご、アーモンド
※えび、かにが混ざる漁法で採取

◎３８ 一食さかなそぼろ

かんぱち、しょうゆ、糖類（コーン、じゃがいも、さつまいも、キャッサバ）、しょうが、塩

◆（同一ライン）鶏卵、牛乳、小麦、えび、いか、牛肉、ごま、さけ、さば、大豆、鶏肉、豚肉、
　　　　　　　　　　まつたけ、やまいも、りんご
※包装に表示されているアレルギー表示の「小麦・大豆」は、しょうゆの原料に使われているものです。

◎３９ 一食野菜ふりかけ

広島菜、みずな、大根葉、砂糖、かつお節、赤じそ、塩、かぼちゃ、人参、みりん（コーン、
じゃがいも、さつまいも、米、さとうきび）、エキス（昆布、酵母）、オリーブ油、酸味料、ビタミン類

◆（同一ライン）牛乳、鶏卵、えび、かに、小麦、そば、ピーナッツ、あわび、いか、いくら、オレンジ、
　　　　　　　　　カシューナッツ、キウイフルーツ、牛肉、くるみ、ごま、さば、大豆、鶏肉、バナナ、
　　　　　　　　　豚肉、まつたけ、もも、やまいも、りんご、ゼラチン

◎４０  一食野菜と雑穀のふりかけ

米、広島菜、みずな、大根葉、糖類、ひえ、でん粉、じゃがいも、コーン、キヌア、
塩、トマト、モロヘイヤ、かぼちゃ、エキス（昆布、酵母）、かつお節、ビタミン類、着色料

◆（同一ライン）牛乳、鶏卵、えび、かに、小麦、そば、ピーナッツ、あわび、いか、いくら、オレンジ、
　　　　　　　　　カシューナッツ、キウイフルーツ、牛肉、くるみ、ごま、さば、大豆、鶏肉、バナナ、
　　　　　　　　　豚肉、まつたけ、もも、やまいも、りんご、ゼラチン

◎４１ 一食海藻ふりかけ

わかめ、ひじき、米、糖類(キャッサバ、コーン、さつまいも）、かつお節、塩、エキス（昆布、酵母）、
みりん（もち米、米こうじ、醸造酒）、でん粉、梅肉、じゃがいも、梅酢、加工でん粉、
着色料、ビタミン類

◆（同一ライン）牛乳、鶏卵、えび、かに、小麦、そば、ピーナッツ、あわび、いか、いくら、オレンジ、
　　　　　　　　　カシューナッツ、キウイフルーツ、牛肉、くるみ、ごま、さけ、さば、大豆、鶏肉、
　　　　　　　　　バナナ、豚肉、まつたけ、もも、やまいも、りんご、ゼラチン
※わかめ、ひじきは、えび、かにが混ざる漁法で採取

◎４２ 一食赤じそふりかけ

赤じそ（梅酢）、砂糖、塩、エキス（酵母）、酸味料

◆（同一ライン）牛乳、鶏卵、えび、かに、小麦、そば、ピーナッツ、あわび、いか、いくら、
　　　　　　　　　オレンジ、カシューナッツ、キウイフルーツ、牛肉、くるみ、ごま、さば、大豆、鶏肉、
　　　　　　　　　バナナ、豚肉、まつたけ、もも、やまいも、りんご、ゼラチン

◎４３ メープルジャム
食物繊維（コーン）、砂糖、メープルシュガー、寒天、香料、着色料、酸味料

◆（同一ライン）小麦、牛乳、ピーナッツ、りんご、大豆、オレンジ、バナナ

◎４４ 一食プルーン

プルーン

◆（同一ライン）いか、キウイフルーツ、鶏卵、牛乳、小麦、ピーナッツ、えび、くるみ、大豆、バナナ、
　　　　　　　　　　カシューナッツ、ごま、アーモンド

◆マークについて
　同一ラインまたは同一工場内において、原材料に使用していないが、製造段階で極めて微量混入する可能性が完全に否定できない場合、製造業者が
自主的に情報を提供する「注意喚起」表示です。

※海産物については、業者からえび、かにが混ざる可能性の注意喚起表示があるもののみ、食材料名の一覧表に記載しています。
その他の海産物についても、えび、かにが混ざる可能性や魚卵が含まれる可能性があります。
※加工品に含まれるしょうゆについては、小麦・大豆を原料としています。

2023年４月～2024年３月分　食材料名（中学校・特別支援学校）

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　福岡市教育委員会

◎３５ 野菜コロッケ

３/４ページ

コースによって使用する食材料が異なります。食材料の番号をよくご確認ください。

【別添】2023年

6月22日 差替


